Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №7» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Юккъера юкъара дешаран школа №7»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

08.04.2020 г                 № 67

г. Грозный

О переходе на дистанционное обучение

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 г.

№ 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 03.04.2020 г №470-п «Об утверждении временного

порядка сопровождения реализации образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных

программ среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий», приказом Департамента

образования Мэрии г. Грозного № 95 от 08.04.2020 г, в целях

противодействия распространению инфекции коронавируса

п р и к а з ы в а ю:

1.  Осуществить переход на дистанционную форму обучения с 6 апреля 2020

года на неопределенный срок.

2. Заместителю директора по УВР Салтукиевой Р.Б. внести на 2019-2020

учебный год изменения и дополнения в годовой календарный учебный

график начального общего, основного общего  и среднего общего

образования.

Сформировать расписание на каждый учебный день в соответствии с

учебный планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию

по классам и сокращение времени проведения урока по нормам СанПиН.

4. Обеспечить педагогических работников соответствующим оборудованием

для организации дистанционного обучения по месту их фактического

проживания в случае необходимости.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                          Висаитов А.А.

С приказом ознакомлен (-а)       Салтукиева Р.Б.